2018 年 3 月 22 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代表取締役社長 CEO 中村 清高

（コード番号：3796 東証第二部）

問合わせ先：

代表取締役副社長 CFO 塩川 拓行

電話番号：03（5423）7820

組織変更に関するお知らせ

当社は、2018 年 3 月 22 日開催の取締役会において、2018 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織変更を行う

ことを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 組織変更の理由

当社クラウドサービスの営業活動の効率化及び商品企画力・営業力の更なる強化を目的として、社内

組織を一部再編することと致しました。

２．組織変更の内容

（1）顧客ニーズに対するより的確な営業活動の遂行と効率化を企図して、企画営業グループ東日本営業

本部内にあった「営業部」と「運用促進部」を統合し、「営業 1 部」と「営業 2部」に再編します。

（2）企画営業グループ西日本営業本部大阪支店内に設置されていた「運用促進部」を、同支店内「営業

部」に統合し、新規顧客開拓活動の強化を図ります。

（3）企画営業グループ営業推進本部内に「商品企画部」を新設します。新設される「商品企画部」は、

当社のクラウドサービス（拡販サービス）に関する機能追加や改善に関する企画立案及び提案活動、

並びに同グループ内のセールスメンバーに対する教育研修活動を担います。

（4）当社主力サービス「ES いい物件 One」賃貸管理機能などの当社拡販サービスに関して顧客に対する

より円滑な導入支援、並びに大型受託開発案件に関する企画提案活動の更なる強化を企図して、企

画営業グループ営業推進本部内にあった「管理導入推進部」を「営業開発部」に改称します。

以上

組織図
（2018 年 4月 1 日付）

監査等委員会

内部監査室

経営会議 社長 取締役会 企画営業グループ 東日本営業本部

営業 2 部

ウェブ・ソリューション
開発グループ

コーポレートグループ

One 管理開発部

サービス基盤システム部

コーポレート本部 財務部

経理部

総務部

人事部

セキュリティ管理室

営業部

業務システム部

イノベーティブアプリ
開発部

法務部

ＣＳ本部

新規事業推進部

契約管理部

顧客サポート部

コンシューマアプリ
開発部

サービスプラットフォーム
開発部

One 仲介開発部

営業 1 部

事業開発部

コンバート運用部

大阪支店

福岡支店

名古屋支店

営業部

営業部

西日本営業本部

営業推進本部

営業開発部

品質検査部

プロジェクト管理室

ビジネス・ソリューション本部

ウェブ・ソリューション本部

クライアントプラットフォーム
開発部

コンバートプラットフォーム
開発部

商品企画部